

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	保育事業収益	2,337,430,245	2,249,343,254	88,086,991
	経常経費寄附金収益	274,800	164,563	110,237
	その他の収益	882,128	1,551,224	-669,096
	サービス活動収益計（１）	2,338,587,173	2,251,059,041	87,528,132
	費用			
	人件費	1,716,785,692	1,633,801,977	82,983,715
	事業費	207,576,485	191,838,519	15,737,966
	事務費	366,580,323	309,358,260	57,222,063
	減価償却費	104,813,503	96,952,686	7,860,817
サービス活動外増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	-52,163,710	-49,733,272	-2,430,438
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	2,343,592,293	2,182,218,170	161,374,123
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-5,005,120	68,840,871	-73,845,991
	収益			
	借入金利息補助金収益	674,792	177,981	496,811
	受取利息配当金収益	225,287	164,742	60,545
	その他のサービス活動外収益	68,854,285	59,952,922	8,901,363
	サービス活動外収益計（４）	69,754,364	60,295,645	9,458,719
特別増減の部	費用			
	支払利息	1,450,933	909,530	541,403
	その他のサービス活動外費用	30,010,616	28,323,539	1,687,077
	サービス活動外費用計（５）	31,461,549	29,233,069	2,228,480
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	38,292,815	31,062,576	7,230,239
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	33,287,695	99,903,447	-66,615,752
	収益			
	施設整備等補助金収益	23,075,000	13,700,550	9,374,450
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
特別増減の部	特別収益計（８）	23,075,000	13,700,550	9,374,450
	費用			
	固定資産売却損・処分損	25,309	39	25,270
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-12	-6	-6
	国庫補助金等特別積立金積立額	23,075,000	13,700,550	9,374,450
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	23,100,297	13,700,583	9,399,714
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-25,297	-33	-25,264
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	33,262,398	99,903,414	-66,641,016
	繰越活動増減差額の部			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	708,738,123	590,834,709	117,903,414
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	742,000,521	690,738,123	51,262,398
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	35,000,000	42,000,000	-7,000,000
	その他の積立金積立額（１６）	69,500,000	24,000,000	45,500,000
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	707,500,521	708,738,123	-1,237,602